

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICIE CZESKIEJ

GŁOS LUDU

■ Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

■ Partia Społeczeństwa Obywatelskiego (SOS) - tak najprawdopodobniej nazywać się będzie nowa czeska partia centrowa, której powstanie awizuje związana z prezydentem Václavem Havellem grupa intelektualistów.

■ Dymisjonis czeskiego wiceministra transportu i łączności Pavla Brahy zakończył się skandal związany z prawdziwością jego dyplomu ukończenia szkoły wyższej.

■ Od 21 kwietnia do 12 maja będzie można oglądać - jeśli będzie pogoda - rękę meczowca zwaną Akwaryami Młajowymi. Rękę pokazuje się na niebie w rejonie gwardoboru Wodnika na wschodzie około 3 nad ranem.

SOBOTA 21 KWIETNIA 2001 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 47 ♦ CENA 6,- Kč

NAGRODĘ IM. WOJCIECHA KORFANTEGO ODEBRAŁ PREZES ZYGMUNT STOPA

PZKO doceniony w Polsce

KATOWICE (r) - W ub. czwartek, w przeddzień 128. rocznicy urodzin Wojciecha Korfanteo, zostały wręczone w sali Audytorium Biblioteki Śląskiej w Katowicach doroczne Nagrody im. Wojciecha Korfanteo ufundowane przez Związek Górnośląski.

Są trzy kategorie nagród: honorowe, promocyjne i pieniężne. Nagroda jest przyznawana przez Komisję Nagród, której przewodniczą prof. Jan Malicki, za wybitne osiągnięcia i zasługi dla Śląska, za promocję jego dorobku i kultury w Polsce i poza granicami lub za promocję działalności przynoszącej korzyści jego mieszkańcom. Obchody rocznicowe oraz nagrody mają upamiętnić postać Wojciecha Korfanteo - wybitnego Ślązaka, patriotę polskiego, polityka okresu międzywojennego, chrześcijańsko-demokratycznej orientacji, będącego w nielaskie ekipy rządzącej Polską przedwojenną.

Uroczystości tegoroczne były już dziewiątymi z rzędu. Poprzedziła je msza święta w katedrze Chrystusa Króla. Ceremonię wręczenia Nagrody uświetnił koncert estrady ludowej „Czantoria” z Ustronia.

Tegoroczną nagrodę honorową otrzymali: prof. Franciszek Marek z Opola (za wielkie zaangażowanie w budowaniu nowej rzeczywistości Śląska), dr Józef Musiol (za niezłomne, konsekwentne i obiektywne rekonstruowanie historycznej przeszłości Górnego Śląska), prof. Józef Świder (za dorobek pedagogiczny oraz ogromny wkład twórczy w rozwój śląskiej kultury muzycznej), Polski Związek Kulturolno-Oświatowy (za trwałe podtrzymywanie i upowszechnianie kultury polskiej na Zaolziu).

Nagrodę promocyjną otrzymali: Krzysztof Karwat, dziennikarz (za upo-

wszechnienie trudnej kontrowersyjnej problematyki w śląskiej publicystyce), Piotr Mankiewicz, przedsiębiorca (za niekoniunkturalny program popularyzacyjny tradycji kultury chleba).

PZKO reprezentowała delegacja w składzie: prezes Zygmunt Stopa, wiceprezes Halina Gawlas, przewodniczący Rady Kultury Jerzy Czaj. Nagrodę odebrał prezes Zygmunt Stopa, który w swym przyrzeczku okolicznościowym podkreślił, że nagroda jest dowodem na to, że Polska docenia wyniki ofiarnej działalności społecznej członków PZKO, szczególnie starszej generacji, natomiast jego kierownictwo zobowiązuje w warunkach jednoczącej się Europy mieć na względzie ideaty Wojciecha Korfanteo.

CZŁONKIEM KOMISJI BĘDZIE TEŻ BURMISTRZ CIESZYNA

Nad strategią rozwoju

CZ. CIESZYN (kor) - Władze miasta podpisały w kwietniu umowę o opracowaniu do końca br. przez konsorcjum dwóch firm - spółki z o.o. DHV CR oraz „BermanGroup” - strategicznego planu rozwoju miasta.

Firmy DHV CR i „BermanGroup” zajmują się też przygotowaniem fachowej analizy rynkowego wykorzystania miejskich działek, głównie terenów Pod Zieloną, gdzie w przyszłości ma powstać miejska strefa przemysłowa, oraz tzw. „Złotego Trójkąta” między ulicami Jabłonkowską a Prydecką, czyli dawnego targowiska znanego raczej pn. „Meksyk”. Oprócz tego przygotują materiał reklamujący miasto w RC i na arenie międzynarodowej i ułatwiają znalezienie strategicznych partnerów.

■ Za plan strategiczny miasto zapłaci 945 tys. koron. W pracach nad jego przygotowaniem uczestniczyć będzie 26-osobowa komisja, w której skład weźli zarówno przedstawiciele samorządu, jak i największych miejscowych firm, urzędu pracy, szkoły miejskiego ośrodka kultury oraz biblioteki. A ponieważ jest Cz. Cieszyn miastem granicznym i od lat utrzymuje dobre kontakty z sąsiedziami zra Olzy, będzie członkiem komisji również burmistrz Cieszyna, Bogdan Fieck.

◆ Niektóre z dzieci na siłę opróżniły swoje „ogniwa” najdłuższego pod Jaworowym kaciucha... Chociaż PET-uzę przetworzył się naprawdę imponująco, rekordu hawierzowian nie udało się poprawić. Fot. JANUSZ CIEŚIELSKI

NAJDLUŻSZY WĄZ POD JAWOROWYM

Rekordu nie było

TRZYNIEC (jac) - W ramach obchodów przypadającego na jutrzejszą niedzielę Dnia Ziemi przedszkolacy i uczniowie trzynieckich szkół w piątkowe przedpołudnie wzięli udział w zbiorce plastikowych butelek, które nawlezione na sznurki miały utworzyć węża rekordowych rozmiarów. Współzawodniczyli na odległość z rówieśnikami z pięciu miast naszego okręgu. Od rana, zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem, na Plac Masaryka ze wszystkich stron miasta przybywały grupy wyposażonych w butelki uczniów, którym na miejscu pomagali pra-

cownicy organizatora trzynieckiej akcji - spółki Nehlsen.

Jak poinformowała nas asystentka dyrektora tej firmy, Irena Lipowčanowa, dotychczasowy rekord należał do hawierzowian nie został wprawdzie pobity, ale tym razem wygrał Trzyniec wynikiem 1254,7 m.

Zastanawiającym jest brak zainteresowania akcją ze strony firm będących producentami i dystrybutorami napojów w jednorazowych opakowaniach typu PET, bo chyba im najbardziej powinno zależeć na oczyszczeniu środowiska z odpadów, których są źródłem.



GAJMA ZAMÓWI W WIEDNIU
KOPIE MAP SZANCÓW

Mosteczkanie lubią historię

MOSTY K. JABŁONKOWA (kor) - W wypracowaniu listu do Austriackiego Ministerstwa Wojskowego w Wiedniu załączona była na swoim czwartkowym posiedzeniu działająca od roku przy moście nad rzeką gminnej komisja historyczna. Historycy, działający pod kierownictwem Karla Turka, postanowili udzielić kopie historycznych map dawnych mosteczki Szanów, które chronią się między polandniowych granic Księstwa Cieszyńskiego przed najazdami Węgrów, a później i Turków.

Z naszych informacji wynika, że największa mapa Szanów, którą można znaleźć w wiedeńskim archiwum, pochodzi z 1645 roku, zaś też kilka map historycznych - aż do czasów zbiorzenia powiatu w wieku XVIII - powiedział członek komisji, starosta Augustyn Martyn.

Ciep dalszy na str. 2

W POGODA

SOBOTA - Zachmurzenie duże z przelotnymi opadami deszczu, w godzinach wieczornych. Temperatura w dzień 6-10°C, nocą od 1 do 5°C.

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK - Chłudo pochmurno i miejscami opady deszczu. Temperatura w dzień 6-10°C, nocą od 1 do 5°C.



INKUBATORY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI MAJĄ WZIĘCIĘ

Drugi w mieście

HAWIERZÓW (wak) - Gospodarze miasta wybrali firmy, które na dogodnych dla nich warunkach rozpoczną swoją działalność w drugim „inkubatorze” przedsiębiorczości. W dwupiętrowym budynku byłej szkoły podstawowej przy ul. Pałackiego, na 260 m kw. powierzchni znajduje prace ponad 70 osób.

W najbliższym czasie wprowadzi się tutaj firmy zajmująca się m.in. szytciem odzieży sportowej oraz czyszcze-

niem pierra. Dziewięćdziesiąt osób zatrudni firma produkująca modne akcesoria, tyle samo osób firma odzieżowa. Ponadto w inkubatorze znajduje miejsce hurtownia odzieży oraz laboratorium do analizy wody.

Pierwszy inkubator przedsiębiorczości, którego administratorem jest miasto, rozpoczął swoją działalność przed trzema laty w Suchej Średniej. Obecnie ma tutaj swoje biura lub warsztaty pięć miast firm zatrudniających od 10 do 20 osób.

„Idea inkubatora jest prosta” -

twierdzi prezydent miasta Václav Wicher. „Chodzi o pomoc dla małych, raczkujących firm, które, dzięki szeroko pojętej pomocy, mogą w nim rozwinąć skrzydła, by za jakiś czas wypłynąć na szersze wody biznesu”.

Warto przypomnieć, iż za wynajem pomieszczeń płaci się tutaj - w pierwszym roku działalności - symboliczną koronę 1 m kw.

Kto następny?

TRZYNIEC (db) - Nie wszystkim

zainteresowanym, którzy zgłosili zamiar korzystania z tzw. „inkubatora” dla przedsiębiorców w Trzyniecu, udało się uzyskać akceptację władz miasta. W lokalach dawnego Złobka przy ul. Chopina na razie znalazły się tylko 3 firmy, zamiast przewidzianych 7. Do 20 maja przyjmowane będą w trzynieckim Urzędzie Miejskim kolejne zgłoszenia chętnych, z których następnie zostanie wybrana pozostała czwórka lokatorów „inkubatora”.

Ciep dalszy na str. 2

1238 1232-4222
01047
771212 22065

Zarząd Główny PZKO, Miejskowe Koło Macierzy Szkolnej w Hawierzowie-Błędowicach, PSP w Hawierzowie-Błędowicach zapraszają na VII FESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ

● 28 kwietnia 2001, godz. 16.00 ●
● Dom Kultury im. Petra Bezruča w Hawierzowie ●
Bilety można zamówić w szkołach podstawowych oraz w kasie ZG PZKO w Czeskim Cieszynie, tel.: 711 582, do 20 kwietnia 2001.
Po tym terminie sprzedaż w kasie ZG PZKO lub ewentualnie na miejscu.

